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----~-----
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DELVINE 
DREJT()RIA E FINANCES SHERBIMEVE SOCIALE DHE ARSIMIT 

SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL STREHIMIT DHE ARSIMIT 

PROJEKT- VENDIM 

Nr. date -- /_/2025 

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR DERJ NE 6% 
PER PERIUDHEN 1- 31 MARS 2025 

Ne 111beshtetje te ligjit nr 139/2015"Per qeverisjen Vendore"neni 9 pika 1 /1 a dhe 1/1 b si dhe te 

Ligj in 57/2019 date 18.07.2019'Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise' dhe ne zbatim 

te VKM nr.6 I 7,date 22.09.2022 per disa ndryshi1ne dhe shtesa ne VKM nr 579 dt 04.09.2019 

--Per percakti1nin e pro9edurave ,dokmnentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmes 

ekonomike dhe perdorin1it shtese mbi fondin e kushtezuar te ndihmes ekonomike" dhe VKB nr 0 I 

dt 29.01.2024 "Mbi miratin1in e kritereve te dhenies se ndihmes ekonomike nga fondi i 

kushtezuar per bllok-ndih1nen deri ne 6% ,strukturat pergjegjese per ndihmen ekonomike nga 

doku1nentacioni I paraqitur, si dhe nga verifikimet e kryera I propozojne Keshillit te Bashkise. 

I. Perfitojne ndihme ekonomike ne total nga fondi I kushtezuar per bllok ndihmen deri ne 6% 

per muajin Mars 2025 gjithsej 9 familje me nje fonde 29016 (njezet e nentemije e 

gjashtembedhjete ) leke te cilat jane skualifikuar nga sistemi per pike te pamjaftueshme. 

si dhe bazuar ne kriteret e ndihmes ekonomike. 

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE DELVINE 

Familjet qe perfitojne ndihme ekonomike nga fondi I kushtezuar per bllok ndihn1en deri ne 6%. per 
muaj in Mars jane 8 familje ,ne nje fonde 25870 (njezet e pesen1ije e teteqind e shtatedhjete) leke. 

PER BANORET E N.JESISE ADMINISTRATIVE VERGO 

Fan1iljet qe periitojne ndihn1e ekonon1ike nga Condi I kushtezuar per bllok ndih1nen deri ne 6%, per 

111 uajin Mars janc 1 fon1iljc n1c nje fondc 3146 (tre1nijc c njeqind e dyzcl c gjashte) leke. 

Fan1iljet per1itucsc janc nc listen cmcrorc hashkclidhur n1aterialit. 

A0MINISTRATORE 
Mirsina Dcn1aj 

~ 
/\ur~!->a:La~.iia "Simm Ballm:i··.Rruga "Na1if Hadl!ri ... : Email:bashkia.dclvirn:'t~hotmail.com 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASI-IKIA DEL VINE 
Zyra e Menaxhimit Bujqesor,Veterinar,Emergjencave Civile Ujitjes dhe Kullimit 

PROJEKT VENDIM 

NR. __ ,date_._.2025 

"Per perdorimin e fondit te emergjencave civile per vitin 2025" 

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 , date 17.12.2015 "Per Vetqeverisjen Vendore", Neni 54, 

pika "dh" , ligjit nr 9936 , date 26.06.2008 "Per Menaxhimin e Sitemit ~Buxhetor ne Republiken e 

Shqiperise"te ndryshuar, Ligjit nr.115/2024 "Per Buxhetin e vitit 2025", Ligjit 45/2019 "Per 

Mbrojtjen Civile",Shkreses se Ministrise se Mbrojtjes nr.492/1 Prot. date 25.02.2025 "Mbi 

fondin e kusht~zuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile", Shkreses se Ministrise se 

Financave nr.2126/1 prot,date 19.02.2025 "Dergohen buxhetet e bashkive per Emergjencat 

Civile,per vitin 2025",V.K.M nr.414,date 08.07.2021 "Per miratimin e procedurave dhe kritereve 

te ndarjes dhe te perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile" te 

ndryshuar me V.K.M nr.290,date 17.05.2023,me propozim te Kryetarit te Bashkise Delvine, 

Keshilli i Bashkise Delvine me vota 

VENDOSI 

... . . . - ... 
1 . Miratimin e perdorimit te fondit te emergjencave civile nga Transferta e Kushtezuar Mbrojtja 

Civile ne shumen 200.000 leke per mbulimin e shpenzimeve sipas kodit te produktit c;elur prane 

Deges se Thesarit 91707 AB "Shtetas te ndihmuar,banesat e te cileve jane demtuar nga fatkeqesi 

te ndryshme" si me poshte vijon: ~-

► Transferta e Kushtezuar Mbrojtja Civile shuma 200.000 leke ne artikullin 604 ne kodin e 

projektit 91707 AB "Shtetas te ndihmuar,banesat e te cileve jane demtuar nga fatkeqesi te 

ndryshme" ne objektin e demtuar nga zjarri ne pronesi te znj.Alketa Isufit. 

2. Miratimin e perdorimit te fondit te emergjencave civile nga Transferta e Pakushtezuar per 

Mbrojtjen Civile ne shumen 229.415 leke per mbulin1in e diferences se shpenzimeve operative 

sipas preventivit te hartuar nga komisioni i ngritur prane Keshillit te Qarkut Vlore per vleresimit 

e mases se demit ne objektin e demtuar nga zjarri ne pronesi te znj .Alketa Isufi. 

... . . ' .. -



3. Ngarkohen per zbatimin e ketij vendimi Drejtorite dhe Zyrat perkajese sipas procedurave te 
ligjit per Buxhetin e Shtetit. -

4. Ky vendim h¥11 ne fuqi pas shprehjes se ligjshmerise nga Prefekti i Qarkut Vlore. 

Pergjegjes i Menaxhimit Bujqesor,Veterinar,Emergjencave Civile Ujitjes d Kullimit 
Hanefi Braho 

JURISTI 
Besar Kapllani 

- • 

y • . 



N r. 581 I P rot. 
/2. 

Date £2.o<f£o95 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASH KIA DELVINE 

KESHILLI 

PROJEKT VEN DIM 

Nr. , date .04.2025. 

PER PAJISJE ME AKTIN E MARRJES SE TOKES NE PRONESI TE z. MUSA AHMETI PER SIPERFAQEN 1664.9m
2 

Ne zbatim te Vendimit " Ne Erner te Republikes ", te Gjykates Administrative e Shkalles se Pare 

Gjirokaster me Nr.Regj.Them.344[31142-00256-85-2021 me date regjistrimi 26.05.2021, Nr.286 Vendimi, 

date 19.07.2021, me padites z.Musa Nuhe Ahmeti i datelindjes 24.04.1965, pale e paditur Bashkia Delvine 

me objekt detyrimin e pales se paditur Bashkia Delvine te ploteoje dokumentacionin e pronesise per token 

are ( AMTP-ne ) me siperfaqe 1664.9m2 e cila ndodhet ne zonen kadastrale nr.2864, ne fshatin Isak, te 

Njesise Administrative Vergo, Bashkia Delvine ne emer te pjestarit te familjes bujqesore Musa Ahmeti 

dhe qe eshte nen juridiksionin territorial te Bashkise Delvine e cila vendosi : 

Ne piken 2) te vendimit detyrimin e pales se paditur Bashkia Delvine te kryeje veprimin administrativ, per 

plotesimin e dokumentacionit te pronesise per token are ( AMTP-ne) me siperfaqe 1664.9m2, ndodhur ne 

zonen kadastrale nr.2864, fshati Isak, Bashkia Delvine ne emer te pjestareve te familjes bujqesore Musa 

Ahmeti me gjendjen familjare te dates 01.10.1992, si dhe ne zbatim te Ligjit Nr. 20/2020, date 05.03.2020 

" Per Perfundimin e Proceseve Kalimtare te Pronesise ne Republiken e Shqiperise", bazuar ne ligjin 

Nr.139/2015, " Per Vetqeverisjen Vendore", Kreu III, Neni 8, pika 2, neni 54, pika e), neni 64, " 

Kompetencat dhe detyrat e kryetarit te bashkise ", shqyrtoi materialin e paraqitur nga administrata e 

basbkise Delvine, me propozim te Kryetarit te Bashkise Delvine, Keshilli i Bashkise Delvine, 

VENDOSI: 

I. Miratimin per kryerjen e veprimit administrativ, per plotesimin e dokumentacionit te pronesise per 

token are ( AMTP-ne ) me siperfaqe l 664.9m2
, ndodhur ne zonen kadastrale nr.2864, fshati Isak, Bashkia 

Delvine ne emer te pjestareve te familjes bujqesore te Musa Ahmetit me gjendjen familjare te dates 

01.1 0.l 992 qe ndodhet ne territorin ne juridiksion te Njesise Administrative Vergo, Bashkia Delvine. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe Administrata Njesise Adn1inistrative 

Vergo, Bashkia Delvine. 

3.Ky vendim hyn ne fuqi pas shprehjes se ligjshmerise nga Prefekti i 

JURISTI 

Besar~ni 

-

- _ - - - - - . b hk" d lvine@hotmail.com 

Adresa: Lagjia" Sinan Ballaci ", Rruga" Nazif Haderi ", Delvine Tel/Fax 081522187; Email: as ta. e 



Nr. 68'/12 Prat. 

Date ~2. olf. ~ 0 ?5 

REPUBLll(A E SHQIPERISE 
BASH KIA DELVINE 

KESHILLI 

PROJEKT VEN DIM 

Nr. , date .04.2025. 

PER PAJTSJE ME AKTIN E MARRJES SE TOKES NE PRONESI TE z. MUSA AHMETI PER SIPERFAQEN 1664.9m
2 

Ne zbatirn te Vendimit " Ne Erner te Republikes ", te Gjykates Administrative e Shkalles se Pare 

Gjirokaster me Nr.Regj.Them.344[3 l 142-00256-85-2021 me date regjistrimi 26.05.2021, Nr.286 Vendimi, 

date 19.07.2021, me padites z.Musa Nuhe Ahmeti i datelindjes 24.04.1965, pale e paditur Bashkia Delvine 

me objekt detyrimin e pales se paditur Bashkia Delvine te ploteoje dokumentacionin e pronesise per token 

are ( AMTP-ne ) me siperfaqe l 664.9m2 e cila ndodhet ne zonen kadastrale nr.2864, ne fshatin Isak, te 

Njesise Administrative Vergo, Bashkia Delvine ne emer te pjestarit te farniljes bujqesore Musa Ahmeti 

dhe qe eshte nen juridiksionin territorial te Bashkise Delvine e cila vendosi : 

Ne piken 2) te vendimit detyrimin e pales se paditur Bashkia Delvine te kryeje veprirnin administrativ, per 

plotesimin e dokumentacionit te pronesise per token are ( AMTP-ne) me siperfaqe 1664.9m2, ndodhur ne 

zonen kadastrale nr.2864, fshati Isak, Bashkia Delvine ne emer te pjestareve te familjes bujqesore Musa 

Ahmeti me gjendjen farniljare te dates 01.10.1992, si dhe ne zbatim te Ligjit Nr. 20/2020, date 05.03.2020 

" Per Perfundirnin e Proceseve Kalimtare te Pronesise ne Republiken e Shqiperise", bazuar ne ligjin 

Nr.139/2015, " Per Vetqeverisjen Vendore", Kreu III, Neni 8, pika 2, neni 54, pika e), neni 64, " 

Kompetencat dhe detyrat e kryetarit te bashkise ", shqyrtoi materialin e paraqitur nga administrata e 

bashkise Delvine, me propozim te Kryetarit te Bashkise Delvine, Keshilli i Bashkise Delvine, 

VENDOSI: 

I. Miratimin per kryerjen e veprimit administrativ, per plotesimin e dokumentacionit te pronesise per 

token are ( AMTP-ne) me siperfaqe 1664.9m2
, ndodhur ne zonen kadastrale nr.2864, fshati Isak, Bashkia 

Delvine ne emer te pjestareve te familjes bujqesore te Musa Ahmetit me gjendjen familjare te dates 

01.10.1992 qe ndodhet ne territorin ne juridiksion te Njesise Administrative Vergo, Bashkia Delvine. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe Administrata Njesise Adnlinistrative 

Vergo, Bashkia Delvine. 

3.Ky vendim hyn ne fuqi pas shprehjes se ligjshmerise nga Prefekti i 

JURIST! 

Besar 

-----

Adresa: Lagjia" Sinan Ballaci ", Rruga" Nazif Haderi ", Delvine Tel/Fax 08 I 522187; Email : bashki elvine@hotmail.com 



.REPUDLIKA .. E SIIQlPERISE 
BASHKIA DELVINE 

Z'yraeMenaxhintit Bujq@sor,Veterinar,Emergjencave Civile Ujitjes dhe Kullimit 

RELACION 

Ne lidhje me Projekt Veudimim Nr. ,date / /2025 
-- ----

''Per perdorimin e fondit te kushtezuare te pakushtezuar te Mbrojtes Civile per vitin 2025" 

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per Vetqeverisjen Vendore", Neni 54, pika 

"dh", ligjit nr 9936, date 26.06.2008 "Per Menaxhimin e Sitemit Buxhetor ne Republiken e 

Shqiperise"te ndryshuar, Ligjit nr.115/2024 "Per Buxhetin e vitit 2025", Udhezimit te Ministrit te 

Financave nr. date 20.03.2018 "Per Procedurat Standarde te Zbatimit te Buxhetit" Udhezimit 

plotesues nr.2 date 24.01.2025 " Per Zbatimin e Buxhetit te vi tit 2025"ne Buxhetin e Bashkise 

Delvine per vitin 2025 miratuar me Vendimin nr.40 date 23.12.2024, shprehur ligjshmeria nga 

Prefekti i Qarkut Vlore me shkresen nr.04/1 Prot. date 16.01.2025 i ndryshuar, Shkreses se 

Ministrise se Mbrojtjes nr.492/1 Prot. date 25.02.2025 "Mbi fondin e kushtezuar te buxhetit te 
. • ~ - • . . - ••. • -· .. . -or - • •• •• • • .,~ 

shtetit per mbrojtjen civile", Ligjit 45/2019 "Per Mbrojtjen Civile",Shkreses se Ministrise se 

Financave nr.2126/1 Prot. date 19.02.2025 "Dergohen buxhetet e bashkive per vitin 2025" V.K.M 

nr.414,date 08.07.2021 "Per miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe te perdorimit te 

fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtjen civile" te ndryshuar me V .K.M nr.290,date 
• 

17.05.2023, procesverbali dhe preventivit te hartuar per kete qellim nga l<omisioni i ngritur prane 

Keshillit te Qarkut Vlore,Sektorit te Menaxhimit Bujqesor,Veterinar,Emergjencave Civile, Ujitjes 

dhe Kullimit i nevojitet te perdore per mbulimin e mases se demit te shkaktuar nga zjarri ne 

objektin me pronesi znj.Alketa Isufi ,artikullin 604 ne shmnen 200.000 sipas kodit te produktit 

yelur prane Deges se Thesarit 91707 AB "Shtetas te ndihmuar,banesat e te cileve jane demtuar nga 

fatkeqesi te ndryshme" 

2. Miratimin e perdorimit te fondit te emergjencave civile nga Transferta e Pakushtezuar per 

Mbrojtjen Civile ne shumen 229 .415 leke per mbulimin e diferences se shpenzimeve operative sipas 

preventivit te hartuar nga komisioni i ngritur pr ne Keshillit te Qarkut Vlore per vleresimit e mases 

se demit ne objektin e demtuar nga zjarri ne, onesi te znj.Alketa Isufi. 

Pergjegjes i Menaxhimit Bujqesor,Vet ar,Emergjencave Civile --·--· •• .,.., dhe Kullimit 

Hanefi Braho 
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